
CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2014Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 670656

Contrato: 10-014
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de limpeza, de higiene e 
descartáveis.
Valor Total: 8.851,00
Data Assinatura: 09/04/2014
Vigência: 09/04/2014 a 08/10/2014
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Psg Ida Lobato, 04
CEP. 67033-770 - Ananindeua/PAComplemento: CJ.Marieta 
Nunes, Trav.A Sl. 301
Email: solucaocomercioeservicos@hotmail.com
Telefone: 9133530951 Fax: 9133530952
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670958

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2014
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em treinamento para operação 
em máquina de corte Valiani MAT-PRO CMX-IX, conforme 
especificações constantes no Anexo II – Termo de Referência do 
Edital.
Entrega do Edital: Edital Grátis. Este Edital será fornecido a 
qualquer interessado, através dos sítios ww.comprasnet.gov.br, 
www.compraspara.pa.gov.br ou na Imprensa Oficial do Estado 
– IOE, localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-
Pará, CEP.: 66.093-542.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/04/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22128120140980000       339039                 0261000000          
Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

EXTRATO DE TERMOS DE PERMISSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670722

Termo de Permissão de Uso Nº 009/2014 – SETUR
PERMITENTE: Secretaria de Estado de Turismo CNPJ n° 
15.488.858/0001-14
PERMISSIONÁRIO: Sylvana de Nazaré Santa Brigida da 
Costa CPF: 167.192.042-20.

OBJETO: Utilização de quiosque BOX 2- ONDAS DO MAR, 
localizado na Praça de Alimentação, Orla do Maçarico, em 
Salinópolis PA, para fins de comercialização de gêneros 
alimentícios.
VIGÊNCIA: 14/02/2014 a 14/02/2015
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2014

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÕES DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670725

Termo de Permissão de Uso Nº 010/2014 – SETUR
PERMITENTE: Secretaria de Estado de Turismo CNPJ n° 
15.488.858/0001-14
PERMISSIONÁRIO: Jacilene Cabral Lima CPF: 294.909.952-
15.
OBJETO: Utilização de quiosque BOX 3- MANIÇOBA DA 
ORLA, localizado na Praça de Alimentação, Orla do Maçarico, 
em Salinópolis PA, para fins de comercialização de gêneros 
alimentícios.
VIGÊNCIA: 14/02/2014 a 14/02/2015
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2014

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670729

Termo de Permissão de Uso Nº 011/2014 – SETUR
PERMITENTE: Secretaria de Estado de Turismo CNPJ n° 
15.488.858/0001-14
PERMISSIONÁRIO: Alessandra Santa Brigida da Costa 
CPF: 637.155.462-04.
OBJETO: Utilização de quiosque BOX 4- CHEGA MAIS, localizado 
na Praça de Alimentação, Orla do Maçarico, em Salinópolis PA, 
para fins de comercialização de gêneros alimentícios.
VIGÊNCIA: 14/02/2014 a 14/02/2015
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2014

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671095

PORTARIA Nº 055 DE 09 DE ABRIL DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO Memo. nº 091/2014-GAPS/SAGRI,
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR a servidora MARILENE SARGES DO 
CARMO, ocupante do cargo de Gerente III, matricula nº 
5911183/1, para acompanhar  e fiscalizar o Contrato nº 
038/2013 (M M ALVARNGA COM. E SERVIÇOS – ME), adotando 
todos os procedimentos necessários e previsto em Lei.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 09 DE ABRIL DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671108

PORTARIA N° 024 DE 03 DEABRIL DE 2014
NOME: GILSON PEDROSA DOS SANTOS
CARGO: Técnico Agrícola
TRIÊNIO: 16/11/2008 á 15/11/2011
PERÍODO: 02 MESES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671153

Portaria: 27
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO DE OLIVEIRA FAGUNDES         Vigia                    176121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20601137067310000    0101000000          339036              1.500,00
Observação: Para arcar com despesas de manutenção e preparo 
de mudas de fruteiras tropicais em viveiro na Regional de Soure.
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670742

Portaria: 067/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SERGIO WAGNER DA SILVA HOLANDA        Extensionista Rural 
I/A  555857072
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339030              2.595,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670745

Portaria: 065/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SONIA MARIA SANTOS DA CUNHA           Auxiliar de 
Administração31749132
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670748

Portaria: 064/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO MARIA MARQUES DA CUNHA           Assistente de 
Administração31742552
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339036              3.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670751

Portaria: 066/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SERGIO WAGNER DA SILVA HOLANDA        Extensionsita Rural 
I/A  555857072
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670761

Portaria: 062/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADRIANO DA PAIXÃO FONSECA             Extensionista Rural I/A  
555888652
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Bragança-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670763

Portaria: 063/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JAIRO FERNANDES EIRAS                 Extensionista Rural I/A  
31718682
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


